
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 115 

Adunanza del  16.12.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : CONTRATTO  PER SERVIZI DI RACCOLTA, SMALTIMENTO DEI  
RIFIUTI SOLIDI  URBANI  IN ESSERE CON L'ESPLETAMENT O DEI SERVIZI DI 
IGIENE  URBANA  TRA  AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI TRESCORE 
CREMASCO  E  LINEA  GESTIONI SRL. PER IL PERIODO 01 .01.2016 -30.06.2016 -       
 
L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di dicembre alle ore 18,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Assente 
3 CARIONI WALTER Presente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 115 del 16.12.2015 
 

CONTRATTO  PER SERVIZI DI RACCOLTA, SMALTIMENTO DEI  RIFIUTI SOLIDI  
URBANI  IN ESSERE CON L'ESPLETAMENTO DEI SERVIZI DI  IGIENE  URBANA  
TRA  AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI TRESCORE CREMASC O  E  LINEA  
GESTIONI SRL. PER IL PERIODO 01.01.2016 -30.06.2016 -       
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04.03.2005 esecutiva ai sensi di legge, si 

procedeva all’approvazione del contratto in essere con Linea Gestioni Srl (già Società 
Cremasca Servizi Spa) per l’espletamento di servizi di raccolta, trasporto, valorizzazione e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani; 

- a tutt’oggi il servizio afferente l’igiene ambientale è pertanto affidato a Linea Gestioni Srl in 
virtù del contratto rep. N. 6808 (Registrato a Cremona in data 15.10.2013 al n. 4915 serie 
1T); 

- in virtù del disposto dell’art. 2 del vigente contratto l’affidamento decorre dal 01.01.2005 e 
sino al 31.12.2015; 

- alla scadenza del Contratto, trattandosi di servizio pubblico locale, Linea Gestioni Srl è tenuta 
a garantire la prosecuzione delle prestazioni oggetto del Contratto sino al subentro del nuovo 
gestore; 

 
CONSIDERATO che, in attesa  che il Comune di Trescore Cremasco definisca tutte le procedure 
necessarie per l’ avvio del nuovo servizio, risulta necessario provvedere alla proroga del servizio 
per la raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati, anche tenuto conto che il 
suddetto servizio è un servizio pubblico essenziale e si deve assicurare il rispetto degli obblighi di 
servizio pubblico e degli standard minimi del servizio pubblico locale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 

DELIBERA 
 

1. Il Comune di Trescore Cremasco stabilisce l’integrale e regolare prosecuzione dell’attività 
di erogazione del servizio di cui al vigente contratto Rep. n. 2 del 20.04.2005 da parte di 
Linea Gestioni Srl a far tempo dall’01/01/2016 e sino al subentro del nuovo gestore ai 
medesimi patti e condizioni. 

2. Dispone la proroga tecnica al contratto per il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti 
urbani per la durata di sei (6) mesi e precisamente per il periodo che va dal 01.01.2016 al 
30.06.2016, al Linea gestioni alle stesse condizioni del contratto d’appalto rep. nr. 6808; 

3. Stabilisce che la proroga è sottoposta alla clausola risolutiva espressa che di seguito si 
riporta e che verrà inserita nel contratto di affidamento del servizio: “La presente proroga 
ha durata dal 01.01.2015 al 30.06.2015, ferma restando la risoluzione anticipata con un 
preavviso di almeno 30 giorni” 

4. Di dare comunicazione della proroga del contratto alla medesima ditta. 
 



 

 

 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 

del D.Lgs.267/2000.  
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 23.12.2015        al 06.01.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 23.12.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  23.12.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


